
Das Leistungssportteam am Otto-Hahn-Gymnasium 

 

Jörg Faustmann  
Leistungssportkoordinator 

 

▪ Verantwortlicher Lehrer für die Sportarten: 

Fußball (männlich), Tischtennis   

▪ Leistungssportkoordinator 

▪ Eliteschule des Fußballs 

▪ Koordination Leistungssportprofil 

▪ KSC-Internat 

▪ Nachhilfesystem Easy Tutor 

 

KONTAKT:  J.Faustmann@ohg-ka.de 

 

Marc Nagel 
Abteilungsleiter Sport 

 

▪ Verantwortlicher Lehrer für die Sportarten:                           

Handball, Tennis, Basketball, Rugby, Golf 

▪ Abteilungsleiter Sport 

▪ Handballtrainer (A-Lizenz) 

▪ Datenerfassung der Leistungssportler 

▪ Organisation der Kadernachhilfe 

 

KONTAKT:  M.Nagel@ohg-ka.de 

 

Sarah Frik 

 

▪ Verantwortliche Lehrerin für die Sportarten:                             

Turnen, Fußball (weiblich), Hockey 

▪ ehem. Fußball Verbandstrainerin (DFB-Jugend-Elite-Lizenz) 

▪ Verantwortliche Homepage 

▪ Projekte zur Olympischen Werteerziehung  

 

KONTAKT:  S.Frik@ohg-ka.de 

 

Silke Hagino 

 

▪ Verantwortliche Lehrerin für die Sportarten:                  

Schwimmen, Tanzen, RSG, Sonstiges 

▪ I-Pad Betreuung 

 

KONTAKT:  S.Hagino@ohg-ka.de 
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Nicole Saam 

 

▪ Verantwortliche Lehrerin für die Sportarten:                     
Volleyball, Kampfsportarten (Judo, Jiu-Jitsu, Ringen, 
Taekwondo, usw.)  

▪ Judotrainerin (A-Lizenz) 

▪ Beratungslehrerin  

▪ Betreuung Vollzeit-Internat 

 

KONTAKT:  N.Saam@ohg-ka.de 

 

Georg Zwirner 

 

▪ Verantwortlicher Lehrer für die Sportarten:                 

Leichtathletik, Kanu, Rudern 

▪ Fachberater Sport 

▪ Leichtathletik Verbandstrainer (A-Lizenz) 

▪ Koordinations-/Konditionstrainer Vormittagstraining OHG 

 

KONTAKT G.Zwirner@ohg-ka.de 
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